Protokół Nr  I.2024
z I Sesji Rady Gminy Jarocin
odbytej w dniu 6 maja 2024 r.
Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 13:31 tego samego dnia w sali obrad mieszczącej się budynku remizy OSP w Jarocinie. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Monika Brzozowska
2. Justyna Kłodnicka
3. Justyna Kubasiewicz
4. Dorota Mińko
5. Aniela Olszówka
6. Łukasz Pawłowski
7. Monika Sabat
8. Krystyna Serafin
9. Sylwia Skura
10. Agnieszka Słomiany
11. Grzegorz Smutek
12. Iwona Smutek
13. Tomasz Szczębara
14. Łukasz Wala
15. Jolanta Wołoszyn
Goście:
Tomasz Podpora  – Wójt Gminy kadencji IX
Zbigniew Walczak – Wójt Gminy kadencji III do VIII (w latach 1998-2024)
Andrzej Kata – Zastępca Wójta
Agata Pałka – Sekretarz Gminy
Karolina Małek – Skarbnik Gminy
Janusz Siembida – Prezes GZK Sp. z o. o. w Jarocinie
Katarzyna Pawłowska – Kierownik OPS w Jarocinie
Sylwia Głuszak – Dyrektor GOKSTiR w Jarocinie
Agnieszka Pliszka – Prezes LZS Jarocin
Ewa Powęzka – Dyrektor SP Fundacji „Elementarz” w Golcach
Anna Momot – Dyrektor ZSP w Jarocinie/ Sołtys s. Golce
Małgorzata Pchełka – Dyrektor PSP w Domostawie
Jan Skiba – Sołtys s. Katy
Ludwik Kuziora – Sołtys s. Kutyły
Janusz Podpora – Sołtys s. Szyperki
Lucyna Mazur – Sołtys s. Zdziary
Lista radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji
Zgodnie z zapisem art. 20 ust. C ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy otworzyła i przeprowadziła najstarsza wiekiem radna Pani Aniela Olszówka. Na wstępie przywitała radnych oraz zaproszonych gości. Kolejno poinformowała, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi wymagane kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. Pani Aniela Olszówka zaproponowała odśpiewanie hymnu narodowego, a następnie przedstawiła porządek obrad.
Porządek obrad I Sesji Rady Gminy Jarocin:
1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji
2. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Jarocin wybranych w głosowaniu 
w dniu 7 kwietnia 2024 r.
3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Jarocin
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarocin
5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Jarocin wybranego w głosowaniu 7 kwietnia 2024 r.
6. Zamknięcie obrad sesji
2. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Jarocin wybranych w głosowaniu w dniu 7 kwietnia 2024 r.
Pani Aniela Olszówka poinformowała, że zanim radni przystąpią do ceremonii ślubowania odda głos  Pani Karolinie Małek – Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Jarocinie. 
Pani Karolina Małek przedstawiła informację dotyczącą wyborów do Rady Gminy Jarocin, a następnie wręczyła radnym zaświadczenia  o ich wyborze.
Pani Aniela Olszówka poinformowała, że ślubowanie odbędzie się w następujący sposób: Ona odczyta rotę ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pan Łukasz Wala odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". Radni nie wnosili uwag w powyższej sprawie.  
Przewodnicząca obrad odczytała rotę ślubowania:
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".
Po czym poprosiła  Pana Łukasza Walę o wyczytywanie osób z listy radnych. 
Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych Pani Aniela Olszówka pogratulowała radnym oraz przystąpiła do realizacji kolejnych punktów obrad.
3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Jarocin /projekt w załączeniu/.
Na początek Pani Aniela Olszówka  odczytała „Zasady i tryb wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarocin”.
Radni jednogłośnie przyjęli „Zasady i tryb wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarocin” w głosowaniu jawnym.
Kolejno zwróciła się o przystąpienie do powołania 3 – osobowej Komisji Skrutacyjnej.
Radni zgłosili kandydaturę niżej podanych osób :
1. Pani Dorota Mińko
2. Pan Tomasz Szczębara
3. Pani Iwona Smutek

Wyznaczone osoby wyraziły swoją zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej, a z pośród ich składu na Przewodniczącego wybrano Pana Tomasza Szczebarę. 
Kolejno Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy .
Radni zgłosili kandydaturę Pani Jolanty Wołoszyn, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania w związku z czym zarządzono 10 minutową przerwę. 
Po przerwie:
Pan Tomasz Szczębara Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał radnym zasady wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, po czym Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 
Radni oddawali głosy w głosowaniu tajnym i wrzucali karty do urny. 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Komisja skrutacyjna zarządziła przerwę na liczenie kart i sporządzenie protokołu z głosowania. 
Po przerwie Pan Tomasz Szczębara poinformował, że na ustawową liczbę 15 radnych, obecnych w czasie głosowania wg listy obecności było 15 radnych.
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  Oddało głosów ważnych 15 radnych.
Zgłoszony jeden kandydat na Przewodniczącego Rady Gminy Jarocin otrzymał następującą ilość głosów:
1. Jolanta Wołoszyn - 14 głosów  „tak”     i      1 głos  „nie”.
Bezwzględna większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.
Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Pani Jolanta Wołoszyn otrzymała wymaganą ustawowo bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym i tym samym została  wybrana na Przewodniczącego Rady Gminy Jarocin. 
Po czym Pani Aniela Olszówka  odczytała treść uchwały Nr I.1.2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jarocin. Następnie zarządzono głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr I.1.2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jarocin. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn

W dalszej kolejności obrady poprowadziła Pani Jolanta Wołoszyn – Przewodnicząca rady Gminy Jarocin. 
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarocin /projekt w załączeniu/.
Pani Jolanta Wołoszyn poinformowała o zasadach i trybie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarocin. Które radni przyjęli we wcześniejszym głosowaniu.
W zawiązku z powyższym zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy .
Radni zgłosili kandydaturę Pani Anieli Olszówka, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania w związku z czym zarządzono 10 minutową przerwę. 
Po przerwie:
Pan Tomasz Szczębara Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał radnym o zasadach głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, po czym Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 
Radni oddawali głos za parawanem wyborczym i wrzucali karty do urny. 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Komisja skrutacyjna zarządziła przerwę na liczenie kart i sporządzenie protokołu z głosowania. 
Po przerwie Pan Tomasz Szczębara poinformował, że na ustawową liczbę 15 radnych, obecnych w czasie głosowania wg listy obecności było 15 radnych.
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddało głosów ważnych 15 radnych.
Zgłoszony jeden kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarocin otrzymał następującą ilość głosów:
1. Aniela Stefania Olszówka - 15 głosów  „tak” .
Bezwzględna większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.
Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Pani Aniela Stefania Olszówka otrzymała wymaganą ustawowo bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym i tym samym została  wybrana na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarocin.
Po czym Pani Jolanta Wołoszyn  odczytała treść uchwały Nr I.2.2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarocin. Następnie radni przystąpili do głosowania.
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr I.2.2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarocin. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wołoszyn złożyła gratulację Pani Anieli Olszówka, która objęła stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Jarocin wybranego w głosowaniu 7 kwietnia 2024 r.
Na początku Pani Karolina Małek – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Jarocinie przedstawiła radnym wyniki wyborów na wójta w głosowaniu w dniu 7 kwietnia 2024 r. oraz wręczyła Panu Tomaszowi Podpora zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Jarocin. 
Nowo wybrany Wójt Gminy Jarocin Pan Tomasz Podpora w obecności Rady Gminy Jarocin oraz zgromadzonych gości wypowiedział rotę ślubowania „Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.” Na zakończenie dodał słowa: „Tak mi dopomóż Bóg”.
Następnie gratulację Panu Tomaszowi Podpora złożył Wójt Gminy Jarocin (w latach 1998-2024) Pan Zbigniew Walczak oraz Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wołoszyn.
W dalszej kolejności Pan Zbigniew Walczak poruszył istotne sprawy dotyczące obszarów działalności naszej gminy.
Poinformował, że jak wiadomo mamy najniższy podatek od działalności gospodarczej oraz najniższy z możliwych podatków od środków transportu. W związku z czym dobrze byłoby dalej utrzymać taki stan rzeczy. Chciałby również, aby Dom Pomocy Społecznej, który aktualnie jest w trakcie rozbudowy prowadzony byłby przez podmiot zewnętrzny (np. CARITAS). W dalszej kolejności poinformował, że planowana jest rozbudowa GOKSTiR w Jarocinie o salę widowiskową oraz bibliotekę gminną. Nadmienił również, że zostanie dokonana wymiana lamp w gminie na LED’owe. Planowana jest również rozbudowa budynku Urzędu Gminy Jarocinie o garaż na samochód służbowy oraz salę obrad na piętrze budynku. Zwrócił również uwagę na to, aby szukać nowych terenów pod inwestycje co dałoby mieszkańcom naszej gminy większe możliwości znalezienia pracy. Poinformował, także iż wolą mieszkańców z Domostawy jest to, aby rozbudować budynek remizy o sale taneczną jednak ostatecznie zadecyduje o tym nowy Wójt i Rada Gminy Jarocin. Następnie poinformował, że on sam jest przeciwny takiemu rozwiązaniu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy wprowadziła zmiany do porządku obrad poprzez dodanie następujących punktów: 
6. Powołanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jarocin
7. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jarocin
8. Powołanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Jarocin
9. Powołanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Jarocin
10. Ocena zasobów pomocy społecznej wraz z informacją z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie 
11. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Jarocin z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok
12. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Jarocinie
13. Informacja z działalności Stowarzyszeń sportowych LZS
14. Podjęcie uchwał:
1. w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Jarocin
1. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok
1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2024-2030
15. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje
16. Zamknięcie obrad sesji
Następnie poprosiła radnych o oddanie głosu w powyższej sprawie. 
Głosowano w sprawie:
Wprowadzenie zmian do porządku obrad poprzez dodanie ww. punktów zaproponowanych przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
6. Powołanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jarocin /projekt w załączeniu/.
Radni Rady Gminy Jarocin zgłosili do składu Komisji Rewizyjnej następujące osoby:
· Monika Brzozowska, która wyraziła zgodę na kandydowanie,
· Łukasz Pawłowski, który wyraził zgodę na kandydowanie,
· Krystyna Serafin, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Na Przewodniczącego Komisji wybrano Pana Łukasza Pawłowskiego, który i w tym przypadku wyraził swoją wolę na kandydowanie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz zarządziła głosowanie w celu jej podjęcia. 
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr I.3.2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jarocin. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
7. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jarocin /projekt w załączeniu/.
Radni Rady Gminy Jarocin zgłosili do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jarocin następujące osoby:
· Justyna Kłodnicka, która wyraziła zgodę na kandydowanie,
· Monika Sabat, która wyraziła zgodę na kandydowanie,
· Agnieszka Słomiany, która wyraziła zgodę na kandydowanie.
Na Przewodniczącego Komisji wybrano Panią Monikę Sabat, który wyraziła  zgodę na kandydowanie. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz zarządziła głosowanie w celu jej podjęcia. 
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr I.4.2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jarocin. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
8. Powołanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Jarocin /projekt w załączeniu/.
Radni Rady Gminy Jarocin zgłosili do składu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Jarocin następujące osoby:
· Monika Brzozowska,
· Justyna Kłodnicka, 
· Dorota Mińko,
· Aniela Stefania Olszówka,
· Krystyna Serafin, 
· Tomasz Szczębara,
· Łukasz Wala.
Na Przewodniczącego Komisji zgłoszono Pana Tomasza Szczębarę, który wyraził swoją zgodę na przewodniczenie Komisji. 
Wszyscy wyżej wskazani radni do składu osobowego Komisji RGBiF wyrazili swoją wolę na kandydowanie. 
Następnie Pani Jolanta Wołoszyn odczytała treść uchwały oraz poprosiła o oddanie głosów w celu jej podjęcia. 
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr I.5.2024 w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Jarocin. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
9. Powołanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Jarocin /projekt w załączeniu/.
Radni Rady Gminy Jarocin zgłosili do składu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Jarocin następujące osoby:
· Justyna Janina Kubasiewicz,
· Łukasz Pawłowski,
· Monika Halina Sabat, 
· Sylwia Skura,
· Agnieszka Dorota Słomiany,
· Grzegorz Łukasz Smutek,
· Iwona Smutek.

Na Przewodniczącego Komisji zgłoszono Panią Sylwię Skura, która zgodziła się objąć niniejszą funkcję. 
Wszyscy wyżej wskazani radni do składu osobowego Komisji OKIS wyrazili swoją wolę na kandydowanie.
W dalszej kolejności Pani Jolanta Wołoszyn odczytała treść uchwały oraz poprosiła o oddanie głosów w celu jej podjęcia.
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr I.6.2024 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Jarocin. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
10. Ocena zasobów pomocy społecznej wraz z informacją z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie /komplet sprawozdań w załączeniu/.
Sprawozdanie z działalności Ośrodka pomocy Społecznej w Jarocinie zostało przedstawione przez Panią Katarzynę Pawłowską i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ponadto radni zapoznali się ponadto z : 
- Oceną zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok,
- Sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w gminie Jarocin za 2023 r. oraz potrzeby związane z realizacją zadań,
- Sprawozdaniem z Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  2024.
11. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Jarocin z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok /sprawozdanie w załączeniu/.
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Jarocin z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok zostało przedstawione przez Panią Małgorzatę Bąk - Inspektora ds. kancelaryjno-technicznych  i działalności gospodarczej i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Radni nie zabierali głosu w powyższej sprawie.
12. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Jarocinie /komplet sprawozdań w załączeniu/.

Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Jarocinie została omówiona przez Panią Sylwię Głuszak Dyrektora GOKSTiR w Jarocinie.
Radni zapoznali się z:
- Sprawozdaniem z GOKSTiR w Jarocinie za 2023 rok
- Rachunkiem zysków i strat wraz z informacją dodatkową do sprawozdania finansowego GOKSTiR w Jarocinie za 2023 rok
- Sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego instytucji kultury za rok 2023
13. Informacja z działalności Stowarzyszeń sportowych LZS
Na sesji obecna była Pani Agnieszka Pliszka – Prezes LZS Jarocin, która przedstawiła sprawozdanie klubu za rok 2023 r. Niniejszy dokument wraz z sprawozdaniem klubu sportowego LZS Zdziary stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
14. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Jarocin /projekt w załączeniu/.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wołoszyn wyjaśniła radnym, iż zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia dla wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności. Mając na uwadze powyższe poprosiła o zabieranie głosu przez radnych w powyższej sprawie.  
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o granicach maksymalnej i minimalnej wysokości wynagrodzenia.
Zaproponowała podwyższenie dotychczasowego wynagrodzenia wójta gminy do kwoty 17.695,00 zł, na które składać się będzie: 
1. Wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 9.500,00 zł
2. Dodatek funkcyjny  w kwocie:2.650,00 zł
3. Dodatek specjalny wynoszący 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie: 3.645,00 zł
4. Dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 %  wynagrodzenia zasadniczego w kwocie: 1.900,00 zł.
Z kolei Pani Krystyna Serafin zaproponowała kwotę maksymalną wynagrodzenia w wysokości łącznej: 19.470,00 zł jednak ta propozycja w głosowaniu jawnym za podniesieniem dłoni nie uzyskała większości głosów „za”. 
(„za” – propozycją zgłoszoną Przez Panią Jolantę Wołoszyn było 9 radnych co stanowi większość głosów ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób.) 
Ostatecznie radni opowiedzieli się za propozycją zgłoszoną przez Panią Jolantę Wołoszyn.  Wobec powyższej decyzji radnych Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany projekt uchwały oraz zarządziła głosowanie w celu podjęcia niniejszej uchwały. 
Głosowano w sprawie:
[bookmark: _GoBack]Uchwała Nr I.7.2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Jarocin. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok /projekt w załączeniu/.
Skarbnik Gminy odczytała uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zagłosowanie nad projektem procedowanej uchwały. 
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr I.8.2024 sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2024-2030 /projekt w załączeniu/.
Skarbnik Gminy poinformowała, iż w związku ze zmianami planu dochodów i wydatków dokonanymi zarządzeniami Wójta Gminy Jarocin oraz Uchwałą Rady Gminy Jarocin sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok podjętą na dzisiejszej sesji, określa się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Jarocin wraz z prognozą długu i spłatą zobowiązań na lata 2024-2030.
Radni nie debatowali w powyższej sprawie.
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr I.9.2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2024-2030. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
15. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje
Pani Iwona Smutek poinformowała, że Koło Gospodyń Wiejskich SZWEDOWIANKI wzięło udział w tegorocznej IV edycji „Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP” wygrywając pierwszy etap konkursu na etapie wojewódzkim, a tym samym przechodząc do etapu ogólnopolskiego. Pierwszy etap konkursu polegał opisaniu działalności koła oraz na nakręceniu  filmu. Finał konkursu odbędzie się 29.06.2024 r. w siedzibie Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego w Otrębusach. 
16. Zamknięcie obrad sesji
Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wołoszyn zamknęła obrady I Sesję Rady Gminy w Jarocinie w dniu 06.05.2024 r.
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Protokół Nr  I.2024


 


z I Sesji Rady Gminy Jarocin


 


odbytej w dniu 6 maja 2024 r.


 


Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 09:00, a zakończono


 


o godz. 13:31 tego 


samego dnia w sali obrad mieszczącej się budynku remizy OSP w Jarocinie. 


 


W posiedzeniu wzięło 


udział 15 członków.


 


Obecni:


 


1. Monika Brzozowska


 


2. Justyna Kłodnicka


 


3. Justyna Kubasiewicz


 


4. Dorota Mińko


 


5. Aniela Olszówka


 


6. Łukasz Pawłowski


 


7. Monika Sabat


 


8. Krystyna Serafin


 


9. Sylwia Skura


 


10. Agnieszka Słomiany


 


11. Grzegorz Smutek


 


12. Iwona Smu


tek


 


13. Tomasz Szczębara


 


14. Łukasz Wala


 


15. Jolanta Wołoszyn


 


Goście:


 


Tomasz Podpora  


–


 


Wójt Gminy kadencji IX


 


Zbigniew Walczak 


–


 


Wójt Gminy kadencji III do VIII (w latach 1998


-


2024)


 


Andrzej Kata 


–


 


Zastępca Wójta


 


Agata Pałka 


–


 


Sekretarz Gminy


 


Karolina 


Małek 


–


 


Skarbnik Gminy


 


Janusz Siembida 


–


 


Prezes GZK Sp. z o. o. w Jarocinie


 


Katarzyna Pawłowska 


–


 


Kierownik OPS w Jarocinie


 


Sylwia Głuszak 


–


 


Dyrektor GOKSTiR w Jarocinie


 


Agnieszka Pliszka 


–


 


Prezes LZS Jarocin


 


Ewa Powęzka 


–


 


Dyrektor SP Fundacji „Elementarz”


 


w Golcach


 


Anna Momot 


–


 


Dyrektor ZSP w Jarocinie/ Sołtys s. Golce


 


Małgorzata Pchełka 


–


 


Dyrektor PSP w Domostawie


 


Jan Skiba 


–


 


Sołtys s. Katy


 


Ludwik Kuziora 


–


 


Sołtys s. Kutyły


 


Janusz Podpora 


–


 


Sołtys s. Szyperki


 


Lucyna Mazur 


–


 


Sołtys s. Zdziary


 


Lista radnych


 


oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


 




1     Protokół Nr  I.2024   z I Sesji Rady Gminy Jarocin   odbytej w dniu 6 maja 2024 r.   Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 09:00, a zakończono   o godz. 13:31 tego  samego dnia w sali obrad mieszczącej się budynku remizy OSP w Jarocinie.    W posiedzeniu wzięło  udział 15 członków.   Obecni:   1. Monika Brzozowska   2. Justyna Kłodnicka   3. Justyna Kubasiewicz   4. Dorota Mińko   5. Aniela Olszówka   6. Łukasz Pawłowski   7. Monika Sabat   8. Krystyna Serafin   9. Sylwia Skura   10. Agnieszka Słomiany   11. Grzegorz Smutek   12. Iwona Smu tek   13. Tomasz Szczębara   14. Łukasz Wala   15. Jolanta Wołoszyn   Goście:   Tomasz Podpora   –   Wójt Gminy kadencji IX   Zbigniew Walczak  –   Wójt Gminy kadencji III do VIII (w latach 1998 - 2024)   Andrzej Kata  –   Zastępca Wójta   Agata Pałka  –   Sekretarz Gminy   Karolina  Małek  –   Skarbnik Gminy   Janusz Siembida  –   Prezes GZK Sp. z o. o. w Jarocinie   Katarzyna Pawłowska  –   Kierownik OPS w Jarocinie   Sylwia Głuszak  –   Dyrektor GOKSTiR w Jarocinie   Agnieszka Pliszka  –   Prezes LZS Jarocin   Ewa Powęzka  –   Dyrektor SP Fundacji „Elementarz”   w Golcach   Anna Momot  –   Dyrektor ZSP w Jarocinie/ Sołtys s. Golce   Małgorzata Pchełka  –   Dyrektor PSP w Domostawie   Jan Skiba  –   Sołtys s. Katy   Ludwik Kuziora  –   Sołtys s. Kutyły   Janusz Podpora  –   Sołtys s. Szyperki   Lucyna Mazur  –   Sołtys s. Zdziary   Lista radnych   oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

